
Cadena de rodillos A&S I 3

Norma Europea (BS)
DIN 8187, Sección 1/ISO 606-2004

*Solo disponible con placas rectas ** Disponible con mallas rectas

A A B C D E F G H2 J K

Cadena de transmisión europea (BS) - Duplex

1000004 04 0.236 6.000 2.80 4.00 5.00 0.60 0.60 1.85 7.4 1.0 5.50 6000 0.24 � � - � - �
AR05B2 05B-2 0.315 8.000 3.00 5.00 7.11 0.76 0.76 2.31 14.3 1.5 5.64 7800 0.36 � � - � - �
AR06B2* 06B-2 0.375 9.525 5.72 6.35 8.20 1.29 1.04 3.28 23.0 1.3 10.24 16900 0.78 � � - � - �
AR08B2** 08B-2 0.500 12.700 7.75 8.51 11.70 1.55 1.55 4.45 30.4 2.0 13.92 31100 1.38 � � - � - �
AR10B2** 10B-2 0.625 15.875 9.65 10.16 14.60 1.55 1.55 5.08 35.4 2.5 16.59 44500 1.69 � � - � - �
AR12B2** 12B-2 0.750 19.050 11.68 12.07 16.00 1.81 1.81 5.72 41.4 2.6 19.46 57800 2.42 � � - � - �
AR16B2** 16B-2 1.000 25.400 17.02 15.88 21.08 4.12 3.10 8.28 66.8 2.2 31.88 106000 5.50 � � - � � -
AR20B2 20B-2 1.250 31.750 19.56 19.05 26.42 4.62 3.61 10.19 76.7 2.7 36.45 170000 7.80 � � - � � -
AR24B2 24B-2 1.500 38.100 25.40 25.40 33.40 6.10 5.08 14.63 101.3 6.8 48.36 280000 14.80 � � � - � -
AR28B2 28B-2 1.750 44.450 30.99 27.94 37.08 7.62 6.35 15.90 123.7 6.8 59.56 360000 18.60 � � � - � -
AR32B2 32B-2 2.000 50.800 30.99 29.21 42.29 7.11 6.35 17.81 122.0 8.0 58.55 450000 20.10 � � � - � -
AR40B2 40B-2 2.500 63.500 39.30 39.37 52.96 8.13 8.13 22.89 150.5 9.5 72.29 630000 32.80 � � � - � -

A A B C D E F G H3 J K

Cadena de transmisión europea (BS) - Triplex

AR05B3 05B-3 0.315 8.000 3.00 5.00 7.11 0.76 0.76 2.31 19.9 1.5 5.64 11100 0.54 � � - � - �
AR06B3* 06B-3 0.375 9.525 5.72 6.35 8.20 1.29 1.04 3.28 33.3 1.3 10.24 24900 1.11 � � - � - �
AR08B3 08B-3 0.500 12.700 7.75 8.51 11.70 1.55 1.55 4.45 44.3 2.0 13.92 44500 2.06 � � - � - �
AR10B3 10B-3 0.625 15.875 9.65 10.16 14.60 1.55 1.55 5.08 52.0 2.5 16.59 66700 2.54 � � - � - �
AR12B3 12B-3 0.750 19.050 11.68 12.07 16.00 1.81 1.81 5.72 60.9 2.6 19.46 86700 3.59 � � - � - �
AR16B3 16B-3 1.000 25.400 17.02 15.88 21.08 4.12 3.10 8.28 98.6 2.2 31.88 160000 8.15 � � - � � -
AR20B3 20B-3 1.250 31.750 19.56 19.05 26.42 4.62 3.61 10.19 113.2 2.7 36.45 250000 11.65 � � - � � -
AR24B3 24B-3 1.500 38.100 25.40 25.40 33.40 6.10 5.08 14.63 149.7 6.8 48.36 425000 22.25 � � � - � -
AR28B3 28B-3 1.750 44.450 30.99 27.94 37.08 7.62 6.35 15.90 183.3 6.8 59.56 530000 28.00 � � � - � -
AR32B3 32B-3 2.000 50.800 30.99 29.21 42.29 7.11 6.35 17.81 180.5 8.0 58.55 670000 30.00 � � � - � -
AR40B3 40B-3 2.500 63.500 39.30 39.37 52.96 8.13 8.13 22.89 222.8 9.5 72.29 950000 48.90 � � � - � -

No. 26

No. 107 No. 12

No. 11 No. 30

No.4

A A B C D E F G H1 J K

Cadena de transmisión europea (BS) - Simplex

Chain Ref. Detalles técnicos (mm) Eslabones de unión

No. de No. de Paso Paso Anchura Diámetro Altura Anchura Anchura Diámetro Longitud Conexión Trans ISO606 Peso No. No. No. No. No. No.
Cadena ISO (pulgadas) (mm) Interior Rodillo placa Placa Placa Pasador Pasador de Unión Pitch Resistencia 4 107 11 26 30 12
Renold Interior Exterior Ext a la tens.

(Newtons) kg/m

MIN MAX MAX MAX MAX MAX MAX MAX NOM MIN

1000001 - 0.158 4.000 2.70 2.50 4.10 0.57 0.57 1.65 6.8 1.2 - 1800 0.07 � � � - - -
1000002 03 0.197 5.000 2.50 3.20 4.10 0.60 0.60 1.49 7.4 1.3 - 2200 0.08 � � - � - �
1000003 04 0.236 6.000 2.80 4.00 5.00 0.60 0.60 1.85 7.4 1.0 - 3000 0.12 � � - � - �
AR05B1 05B-1 0.315 8.000 3.00 5.00 7.11 0.76 0.76 2.31 8.6 1.5 - 4400 0.18 � � - � - �
AR06B1* 06B-1 0.375 9.525 5.72 6.35 8.20 1.29 1.04 3.28 12.5 1.3 - 8900 0.39 � � - � - �
AR08B1** 08B-1 0.500 12.700 7.75 8.51 11.70 1.55 1.55 4.45 16.5 2.0 - 17800 0.70 � � - � - �
AR10B1** 10B-1 0.625 15.875 9.65 10.16 14.60 1.55 1.55 5.08 18.8 2.5 - 22200 0.96 � � - � - �
AR12B1** 12B-1 0.750 19.050 11.68 12.07 16.00 1.81 1.81 5.72 21.9 2.6 - 28900 1.22 � � - � - �
AR16B1** 16B-1 1.000 25.400 17.02 15.88 21.08 4.12 3.10 8.28 34.9 2.2 - 60000 2.80 � � - � � �
AR20B1** 20B-1 1.250 31.750 19.56 19.05 26.42 4.62 3.61 10.19 39.8 2.7 - 95000 3.85 � � - � � -
AR24B1** 24B-1 1.500 38.100 25.40 25.40 33.40 6.10 5.08 14.63 52.6 6.8 - 160000 7.45 � � � - � -
AR28B1 28B-1 1.750 44.450 30.99 27.94 37.08 7.62 6.35 15.90 64.2 6.8 - 200000 9.35 � � � - � -
AR32B1 32B-1 2.000 50.800 30.99 29.21 42.29 7.11 6.35 17.81 63.4 8.0 - 250000 10.10 � � � - � -
AR40B1 40B-1 2.500 63.500 39.30 39.37 52.96 8.13 8.13 22.89 78.2 9.5 - 355000 16.50 � � � - � -



A A B C D E F G H2 J K

Cadena de transmisión europea (BS) - Duplex

AR25A2◊ 25-2 0.250 6.350 3.10 3.30 5.90 0.76 0.76 2.30 14.2 1.2 6.40 7000 0.26 � � - � - �
AR35A2◊ 35-2 0.375 9.525 4.68 5.08 8.60 1.29 1.29 3.59 22.2 1.7 10.13 15800 0.62 � � - � - �
AR40A2 40-2 0.500 12.700 7.85 7.92 11.20 1.55 1.55 3.97 30.8 2.1 14.38 27800 1.20 � � - � - �
AR50A2 50-2 0.625 15.875 9.40 10.16 14.60 2.04 2.04 5.08 38.4 2.7 18.11 43600 1.98 � � � � � �
AR60A2 60-2 0.750 19.050 12.57 11.91 17.50 2.45 2.45 5.94 48.1 2.6 22.78 62600 2.91 � � � � � �
AR80A2 80-2 1.000 25.400 15.75 15.88 24.13 3.25 3.25 7.94 61.9 3.0 29.29 111200 5.50 � � � - � -
AR100A2 100-2 1.250 31.750 18.90 19.05 30.17 4.06 4.06 9.54 75.4 4.2 35.76 174000 8.40 � � � - � -
AR120A2 120-2 1.500 38.100 25.23 22.23 36.20 4.80 4.80 11.11 94.7 5.3 45.44 250000 11.00 � � � - � -
AR140A2 140-2 1.750 44.450 25.23 25.40 42.23 5.61 5.61 12.71 101.8 5.2 48.87 340000 15.50 � � � - � -
AR160A2 160-2 2.000 50.800 31.55 28.58 48.26 6.35 6.35 14.29 121.6 6.5 58.55 446000 20.60 � � � - � -

A A B C D E F G H3 J K

Cadena de transmisión europea (BS) - Triplex

AR25A3◊ 25-3 0.250 6.350 3.10 3.30 5.90 0.76 0.76 2.30 20.8 1.2 6.40 10500 0.39 � � - � - �
AR35A3◊ 35-3 0.375 9.525 4.68 5.08 8.60 1.29 1.29 3.59 32.2 1.7 10.13 23700 0.93 � � - � - �
AR40A3 40-3 0.500 12.700 7.85 7.92 11.20 1.55 1.55 3.97 45.1 2.1 14.38 41700 1.80 � � - � - �
AR50A3 50-3 0.625 15.875 9.40 10.16 14.60 2.04 2.04 5.08 56.5 2.7 18.11 65400 2.96 � � � � � �
AR60A3 60-3 0.750 19.050 12.57 11.91 17.50 2.45 2.45 5.94 70.9 2.6 22.78 93900 4.38 � � � � � �
AR80A3 80-3 1.000 25.400 15.75 15.88 24.13 3.25 3.25 7.94 91.2 3.0 29.29 166800 8.30 � � � - � -
AR100A3 100-3 1.250 31.750 18.90 19.05 30.17 4.06 4.06 9.54 111.2 4.2 35.76 261000 12.60 � � � - � -
AR120A3 120-3 1.500 38.100 25.23 22.23 36.20 4.80 4.80 11.11 140.2 5.3 45.44 375000 16.70 � � � - � -
AR140A3 140-3 1.750 44.450 25.23 25.40 42.23 5.61 5.61 12.71 150.7 5.2 48.87 510000 23.10 � � � - � -
AR160A3 160-3 2.000 50.800 31.55 28.58 48.26 6.35 6.35 14.29 180.2 6.5 58.55 669000 31.00 � � � - � -

A A B C D E F G H1 J K

Cadena de transmisión europea (BS) - Simplex

Chain Ref. Detalles técnicos (mm) Eslabones de unión

No. de No. de Paso Paso Anchura Diámetro Altura Anchura Anchura Diámetro Longitud Conexión Trans ISO606 Peso No. No. No. No. No. No.
Cadena ISO (pulgadas) (mm) Interior Rodillo placa Placa Placa Pasador Pasador de Unión Pitch Resistencia 4 107 11 26 30 12
Renold Interior Exterior Ext a la tens.

(Newtons) kg/m

MIN MAX MAX MAX MAX MAX MAX MAX NOM MIN

AR25A1◊ 25-1 0.250 6.350 3.10 3.30 5.90 0.76 0.76 2.30 7.9 1.2 - 3500 0.12 � � - � - �
AR35A1◊ 35-1 0.375 9.525 4.68 5.08 8.60 1.29 1.29 3.59 12.0 1.7 - 7900 0.35 � � - � - �
AR40A1 40-1 0.500 12.700 7.85 7.92 11.20 1.55 1.55 3.97 16.4 2.1 - 13900 0.60 � � - � - �
AR50A1** 50-1 0.625 15.875 9.40 10.16 14.60 2.04 2.04 5.08 20.4 2.7 - 21800 1.00 � � � � � �
AR60A1** 60-1 0.750 19.050 12.57 11.91 17.50 2.45 2.45 5.94 25.3 2.6 - 31300 1.47 � � � � � �
AR80A1 80-1 1.000 25.400 15.75 15.88 24.13 3.25 3.25 7.94 32.7 3.0 - 55600 2.80 � � � - � -
AR100A1 100-1 1.250 31.750 18.90 19.05 30.17 4.06 4.06 9.54 39.7 4.2 - 87000 4.20 � � � - � -
AR120A1 120-1 1.500 38.100 25.23 22.23 36.20 4.80 4.80 11.11 49.3 5.3 - 125000 5.70 � � � - � -
AR140A1 140-1 1.750 44.450 25.23 25.40 42.23 5.61 5.61 12.71 52.9 5.2 - 170000 7.80 � � � - � -
AR160A1 160-1 2.000 50.800 31.55 28.58 48.26 6.35 6.35 14.29 63.1 6.5 - 223000 10.40 � � � - � -
AR200A1 200-1 2.500 63.500 37.85 39.67 60.33 8.13 8.13 19.85 76.9 9.0 - 347000 17.30 � � � - � -

Cadena de rodillos A&S I 4

Norma ANSI
DIN 8188, Sección 1/ISO 606-2004

No. 26

No. 107 No. 12

No. 11 No. 30

No.4

◊ Diámetro casquillo ** Disponible con mallas rectas

‡ Las cadenas Renold cumplen dimensionalmente con el estándar ISO y superan con creces los valores establecidos por la norma ISO en cuanto a resistencia a la tensión. Sin embargo, Renold no considera la
carga de rotura como un indicador clave para el rendimiento de la cadena, ya que este factor ignora los agentes principales: desgaste y fatiga. En este sentido, los productos Renold están diseñados para dar
los mejores resultados posibles, datos que han sido comprobados por laboratorios independientes. En este catálogo, en el que se hace referencia a los valores de rotura de carga establecidos por la ISO,
hacemos constar que las cadenas A&S cumplen con dichos estándares. Los resultados extraídos de pruebas realizadas en laboratorios independientes muestran que las cargas de rotura mínimas (muchas
compañías muestran valores medios) cubren con creces los valores mínimos establecidos en la norma ISO. Para aquellos productos que no están afectados por la norma ISO, los valores (de carga de rotura)
expresados son los mínimos garantizados.


